
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 29 PONEDJELJAK, 7. LIPNJA 2021. GODINA LXVII

2021.

S A D R Ž A J

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1. Izvješće Mandatnog povjerenstva 1335

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

54. Rješenje o izboru Mandatnog povjerenstva 1337

55. Rješenje o izboru Povjerenstva za izbor
i imenovanje 1337

56. Rješenje o izboru predsjednika Općinskog
vijeća Općine Hrvatska Dubica 1337

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

21. Informacija o objavi Javnog natječaja za
zakup poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području
Općine Topusko 1338

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1.
Na temelju članka 25. stavka 3. Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, 
broj 15/21), Mandatno povjerenstvo, na Konstituirajućoj 
sjednici Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica, 
održanoj 7. lipnja 2021. godine, temeljem Konačnih 
rezultata izbora članova Općinskog vijeća Općine 
Hrvatska Dubica provedenih 16. svibnja 2021. godine, 
KLASA: 013-01/21-02/01 URBROJ: 2176/10-07-21-192 
od 24. svibnja 2021. godine, razmatralo je rezultate 
glasovanja za izbor članica/članova Općinskog vijeća 
Općine Hrvatska Dubica, te podnosi

I Z V J E Š Ć E

I.
I.I. Izbori za članice/članove predstavničkog tijela,

Općinskog vijeće Općine Hrvatska Dubica,
održani su dana 16. svibnja 2021. godine, a 
provedeni su sukladno Zakonu o lokalnim izbo-
rima (»Narodne novine«, broj 144/12, 121/16, 
98/19, 42/20, 144/20 i 37/21 - u nastavku: Zakon 
o lokalnim izborima).
Od ukupno 1584 birača upisanih u popis birača, 
glasovanju je pristupilo 897 birača odnosno 
56,63% od kojih je, prema glasačkim listićima 
glasovalo 896 birača, odnosno 56,57%. 
Važećih listića bilo je 859, odnosno 95,87%. 
Nevažećih je bilo 37 listića, odnosno 4,13%.

I.II. Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći
broj glasova:

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA no-
siteljice Ružice Karagić
448 glasova odnosno 52,15%

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
265 glasova odnosno 30,84%
Nositelj kandidacijske liste: ROBERT ŠAKIĆ

3. SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRAN-
KA - SDSS
58 glasova odnosno 6,75%
Nositelj kandidacijske liste: ĐORĐE TOMIĆ

4. DOMOVINSKI POKRET
54 glasa odnosno 6,28%
Nositelj kandidacijske liste: MIJO RUF

5. HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
34 glasa odnosno 3,95%
Nositelj kandidacijske liste: MATO KNEŽEVIĆ

I.III. Na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o
lokalnim izborima, kandidacijske liste koje 
su na izborima dobile najmanje 5% važećih 



Stranica 1336 - Broj 29 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 7. lipnja 2021.

glasova birača i koje sudjeluju u diobi mjesta 
u Općinskom vijeću Općine Hrvatska Dubica 
su:

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
Nositeljica kandidacijske liste: RUŽICA KARAGIĆ

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj kandidacijske liste: ROBERT ŠAKIĆ

I.IV. Na temelju članka 84. stavka 2. i članka 85. 
Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske 
liste dobile sljedeći broj mjesta u Općinskom 
vijeću Općine Hrvatska Dubica:

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
nositeljice kandidacijske liste Ružice Karagić
dobila je 6 (ŠEST) mjesta te su, s ove kandi-
dacijske liste, izabrani:
1.  RUŽICA KARAGIĆ
2.  DARKO ĆORIĆ
3.  JELENA KLJAJIĆ
4.  DIJANA BARUKČIĆ
5.  MARIJA ŠESTIĆ
6.  IGOR KUTLEŠIĆ.

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
nositelj kandidacijske liste: ROBERT ŠAKIĆ
dobila je 3 (tri) mjesta te su, s ove kandidacijske 
liste, izabrani:
1.  ROBERT ŠAKIĆ
2.  ANTONIJO HERCEG
3.  KATARINA UDOVIČIĆ.

3. SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRAN-
KA - SDSS,
nositelj kandidacijske liste: ĐORĐE TOMIĆ
dobila je 0 (nula) mjesta te s ove kandidacijske 
liste nije izabran niti jedan član.

4. DOMOVINSKI POKRET
nositelj kandidacijske liste: Mijo Ruf
dobila je 0 (nula) mjesta te s ove kandidacijske 
liste nije izabran niti jedan član.

5. HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
nositelj kandidacijske liste: MATO KNEŽEVIĆ
dobila je 0 mjesta te s ove kandidacijske liste 
nije izabran niti jedan član.

II.
Na osnovi članka 107. stavka 1. i 2. u svezi članka 

103. Zakona o lokalnim izborima i članka 20. Ustavnog 
zakona o pravima nacionalnih manjina (»Narodne 
novine«, broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje 
se da na provedenim izborima u Općinskom vijeću 
Općine Hrvatska Dubica nije osigurana odgovarajuća 

zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine, 
te se broj članova Općinskog vijeća Općine Hrvatska 
Dubica povećava za dva člana.

Sukladno odredbi članka 107. stavka 3. Zakona 
o lokalnim izborima provest će se dopunski izbori za 
izbor dva člana u Općinsko vijeće Općine Hrvatska 
Dubica iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine.

III.
Ružica Karagić, nositeljica kandidacijske liste gru-

pe birača izabrana je za općinsku načelnicu Općine 
Hrvatska Dubica. Ista je prihvatila tu dužnost koju, 
od 25. svibnja 2021. godine, obavlja profesionalno.

Dužnost općinske načelnice nespojiva je sa član-
stvom u predstavničkom tijelu, te je Ružica Karagić, 
dana 2. lipnja 2021. godine, Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Hrvatska Dubica dostavila pisanu oba-
vijest o mirovanju mandata.

Sukladno odredbi članka 81. Zakona o lokalnim 
izborima za njezinog zamjenika određuje se DARKO 
KARAGIĆ, sljedeći neizabrani kandidat s Kandidacijske 
liste grupe birača nositeljice Ružice Karagić.

Slijedom točke I. i II. ovoga Izvješća VERIFICIRAJU 
SE, POTVRĐUJU SE mandati članicama/članovima 
Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica, kako slijedi:

1. DARKO ĆORIĆ
2. JELENA KLJAJIĆ
3. DIJANA BARUKČIĆ
4. MARIJA ŠESTIĆ
5. IGOR KUTLEŠIĆ
6. DARKO KARAGIĆ
7. ROBERT ŠAKIĆ
8. ANTONIJO HERCEG
9. KATARINA UDOVIČIĆ.

Mandat novoizabranim članicama/članovima Općin-
skog vijeća Općine Hrvatska Dubica teče od 7. lipnja 
2021. godine i traje do dana stupanja na snagu Odluke 
Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih 
redovnih izbora koji se održavaju svake četiri godine 
sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni 
izbori, odnosno do dana stupanja na snagu Odluke 
Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju predstavnič-
kog tijela Općine Hrvatska Dubica, sukladno zakonu. 

Članice/članovi Općinskog vijeća Općine Hrvatska 
Dubica ovu časnu dužnost obavljat će sukladno zakonu, 
Statutu i drugim općim aktima Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

MANDATNO POVJERENSTVO

KLASA: 021-05/21-01/01
URBROJ: 2176/10-02-21-7
Hrvatska Dubica, 7. lipnja 2021.

1. Marija Šestić, predsjednica, v.r.
2.  Darko Karagić, član, v.r.
3.  Robert Šakić, član, v.r.



Broj 29 - Stranica 1337»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 7. lipnja 2021.

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

54.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 - ispr., 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 5. i 25. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica (»Službeni 
vjesnik«, broj 15/21), Općinsko vijeće Općine Hrvatska 
Dubica, na Konstituirajućoj sjednici održanoj 7. lipnja 
2021. godine, donosi

R J E Š E N J E
o izboru Mandatnog povjerenstva

I.
U Mandatno povjerenstvo biraju se:
1. MARIJA ŠESTIĆ - predsjednica
2. DARKO KARAGIĆ - član
3. ROBERT ŠAKIĆ - član.

Mandat članova Mandatnog povjerenstva, iz stavka 
1. ove točke, počinje teći od 7. lipnja 2021. godine i 
traje sukladno zakonu. 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-01/01
URBROJ: 2176/10-02-21-6
Hrvatska Dubica, 7. lipnja 2021.

Predsjedatelj
Darko Ćorić, v.r.

55.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 
- ispr., 123/17, 98/19 i 144/20), članka 25. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica (»Službeni 
vjesnik«, broj 15/21), Općinsko vijeće Općine Hrvatska 
Dubica, na Konstituirajućoj sjednici održanoj 7. lipnja 
2021. godine, donosi

R J E Š E N J E
o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanje

I.
U Povjerenstvo za izbor i imenovanje biraju se:
1. IGOR KUTLEŠIĆ - predsjednik

2. DIJANA BARUKČIĆ - članica
3. ANTONIJO HERCEG - član.

Mandat članova povjerenstva, iz stavka 1. ove 
točke, počinje teći od 7. lipnja 2021. godine i traje 
sukladno zakonu. 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-01/01
URBROJ: 2176/10-02-21-9
Hrvatska Dubica, 7. lipnja 2021.

Predsjedatelj
Darko Ćorić, v.r.

56.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 - ispr., 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 32. Statuta Općine 
Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 15/21) i 
članka 8. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Hrvat-
ska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 15/21), Općinsko 
vijeće Općine Hrvatska Dubica, na Konstituirajućoj 
sjednici održanoj 7. lipnja 2021. godine, donosi

R J E Š E N J E
o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine 

Hrvatska Dubica

I.
DARKO ĆORIĆ bira se za predsjednika Općinskog 

vijeća Općine Hrvatska Dubica.
Mandat predsjednika Općinskog vijeća Općine 

Hrvatska Dubica počinje teći od 7. lipnja 2021. godine 
i traje sukladno zakonu. 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-01/01
URBROJ: 2176/10-02-21-11
Hrvatska Dubica, 7. lipnja 2021.

Predsjedatelj
Darko Ćorić, v.r.



Stranica 1338 - Broj 29 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 7. lipnja 2021.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

21.
Na temelju članka 31. stavka 5. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18 i 98/19) i Odluke o raspisivanju javnog natječaja 
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Repu-
blike Hrvatske na području Općine Topusko, KLASA: 
320-02/18-01/01, URBROJ: 2176/18-02-19-26 od 17. 
4. 2019. godine, objavljuje se

I N F O R M A C I J A
o objavi Javnog natječaja za zakup  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  
Republike Hrvatske na području  

Općine Topusko

Općina Topusko objavila je dana 7. 6. 2021. godine 
na Internet stranici Općine Topusko, www.topusko.hr 
i na oglasnoj ploči Općine Topusko Javni natječaj za 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Topusko.

Rok za dostavu ponuda teče od dana objave ove 
Informacije i traje 30 dana.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/18-01/01
URBROJ: 2176/18-02-21-52
Topusko, 7. lipnja 2021.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


